


Edição 3.185 | Ano 5
13 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2022 E EXTRATO DE CONTRATO Nº 114/2022 . . . . . .

Certificação Digital: LFPEEDUS-WO8QVGIU-K8BZ2RPQ-DT5FCIN7
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
                    

 

Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 
 

 

Coaraci- Bahia, 04 de abril de 2022 

 

RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO, a necessidade da aquisição requisitado pela Secretaria Municipal de Administração, 

devidamente fundamentada no processo administrativo nº 083/2022; 

CONSIDERANDO, a necessidade do Município de Coaraci em tomar conhecimento das condições em que se 

encontram as estradas vicinais, para que assim possa ser proporcionado aos estudantes maior conforto e 

segurança no translado das suas casas até às escolas; 

CONSIDERANDO, a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo uso 

mencionado; 

CONSIDERANDO, por fim, o Parecer Jurídico do Município referente à contração dos serviços por Dispensa 

de Licitação; 

 

RESOLVE:  

RATIFICAR, o processo de Dispensa de Licitação nº 024/2022, acolhendo o Parecer Jurídico para que surta 

os seus efeitos legais ao tempo em que encaminho o mesmo para que seja formalizado o contrato administrativo 

objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LEVANTAMENTO CADASTRAL, ATRAVES DO GEORREFERENCIAMENTO DAS ROTAS 
ESCOLARES PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE COARACI – BA,  com a empresa: FREDERICO 
VASCONCELOS RIBEIRO – ME, CNPJ/MF Nº 13.025.129/0001-04,  pelo valor total de  R$ 32.580,00 

(Trinta e dois mil quinhentos e oitenta reais). 

 

Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

 

 

Jadson Albano Galvão 
Prefeito Municipal de Coaraci-BA 

Edição 3.185 | Ano 5
13 de abril de 2022

Página 3

RATIFICAÇÃODE DISPENSADE LICITAÇÃONº 024/2022 E EXTRATODE CONTRATONº 114/2022

Certificação Digital: LFPEEDUS-WO8QVGIU-K8BZ2RPQ-DT5FCIN7
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



      PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                         CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                    DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
                   

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2022 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: FREDERICO VASCONCELOS RIBEIRO - ME 
CNPJ Nº  13.025.129/0001-04 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
 
ART. 24, INCISO I LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 
 
Art. 24. É dispensável a licitação: 
 
“I - para obras e serviços de engenharia de valor até 10% (dez por cento) do limite 
previsto na alínea "a", do inciso I do artigo anterior, desde que não se refiram a 
parcelas de uma mesma obra ou serviço ou ainda para obras e serviços da 
mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas conjunta e 
concomitantemente; ” 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO 
CADASTRAL, ATRAVES DO 
GEORREFERENCIAMENTO DAS ROTAS ESCOLARES 
PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE COARACI – BA. 

VIGÊNCIA: 04/04/2022 ATÉ 04/07/2022 
VALOR TOTAL: R$ 32.580,00 (trinta e dois mil quinhentos e oitenta reais) 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO: 

04 de abril de 2022 

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 114/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: FREDERICO VASCONCELOS RIBEIRO - ME 
CNPJ Nº  13.025.129/0001-04 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO 
CADASTRAL, ATRAVES DO 
GEORREFERENCIAMENTO DAS ROTAS ESCOLARES 
PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE COARACI – BA. 

VIGÊNCIA: 04/04/2022 ATÉ 04/07/2022 
VALOR TOTAL: R$ 32.580,00 (trinta e dois mil quinhentos e oitenta reais) 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO 

04 de abril de 2022 

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO  
 

Edição 3.185 | Ano 5
13 de abril de 2022

Página 4

Certificação Digital: LFPEEDUS-WO8QVGIU-K8BZ2RPQ-DT5FCIN7
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	DISPENSA
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2022 E EXTRATO DE CONTRATO Nº 114/2022


		2022-04-13T15:47:08-0300




